Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011100077

77

Nº 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 67.14- CCP - IFMS - DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS)

O Reitor em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital
nº 067/2018 - CCP-IFMS, de 12 de setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2018, do Concurso Público de Provas para o provimento de
cargos técnicos administrativos do Quadro de Pessoal Permanente do IFMS, torna pública por meio deste Edital a retificação dos Itens 2.2 e 10.4 do Edital de Abertura.

Onde se lê:
2.1 Cargos de Nível Médio - Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1:

. Cargo Ampla* PPP** PCD*** Total Titulação Exigida Carga Horária

. Assistente em Administração 3 1 1 5 Ensino Médio completo. 40h

. Técnico em Agropecuária 2 2 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com curso técnico em Agricultura ou Agropecuária
e Registro profissional no Conselho Regional de En-
genharia e Agronomia.

40h

. Técnico em Contabilidade 1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Médio completo com
Curso Técnico em Contabilidade, com registro no Con-
selho de Classe competente.

40h

. Técnico de Tecnologia da Infor-
mação

5 1 1 7 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio e Cur-
so Técnico na área de Informática ou em Eletrônica
com ênfase em Sistemas Computacionais.

40h

. Técnico em Edificações 1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com Curso Técnico em Edificações.

40h

. Técnico de Laboratório -
Eletrotécnica

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com Curso Técnico em Eletrotécnica.

40h

. Técnico de Laboratório -
Mecânica

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com Curso Técnico em Mecânica.

40h

. Técnico de Laboratório - Biolo-
gia

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com curso técnico em Biologia ou área afim.

40h

. Técnico de Laboratório -
Agropecuária

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com curso técnico em Agropecuária ou técnico
Agrícola ou técnico em Agricultura ou técnico em
Agroecologia.

40h

* Ampla - Vagas destinadas à ampla concorrência
** PCD - Vagas reservadas às Pessoas com Deficiência
*** PPP - Vagas reservadas às Pessoas Pretas ou Pardas (Lei no 12.990/2014)
Leia-se:
2.1 Cargos de Nível Médio - Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1:

. Cargo Ampla* PPP** PCD*** Total Titulação Exigida Carga Horária

. Assistente em Administração 5 1 1 7 Ensino Médio completo. 40h

. Técnico em Agropecuária 2 2 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com curso técnico em Agricultura ou Agropecuária
e Registro profissional no Conselho Regional de En-
genharia e Agronomia.

40h

. Técnico em Contabilidade 1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Médio completo com
Curso Técnico em Contabilidade, com registro no Con-
selho de Classe competente.

40h

. Técnico de Tecnologia da Infor-
mação

5 1 1 7 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio e Cur-
so Técnico na área de Informática ou em Eletrônica
com ênfase em Sistemas Computacionais.

40h

. Técnico em Edificações 1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com Curso Técnico em Edificações.

40h

. Técnico de Laboratório -
Eletrotécnica

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com Curso Técnico em Eletrotécnica.

40h

. Técnico de Laboratório -
Mecânica

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com Curso Técnico em Mecânica.

40h

. Técnico de Laboratório - Biolo-
gia

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com curso técnico em Biologia ou área afim.

40h

. Técnico de Laboratório -
Agropecuária

1 1 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio com-
pleto com curso técnico em Agropecuária ou técnico
Agrícola ou técnico em Agricultura ou técnico em
Agroecologia.

40h

* Ampla - Vagas destinadas à ampla concorrência
** PCD - Vagas reservadas às Pessoas com Deficiência
*** PPP - Vagas reservadas às Pessoas Pretas ou Pardas (Lei no 12.990/2014)
Onde se lê:
10.4 Os acessos aos locais de prova serão fechados 30 (trinta) minutos antes do horário definido ao início das provas.
Leia-se:
10.4 Os acessos aos locais de prova serão fechados 15 (quinze) minutos antes do horário definido ao início das provas.

DELMIR DA COSTA FELIPE
Pró-Reitor de Ensino

Em exercício

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158122

Nº Processo: 23208006375201890.
PREGÃO SRP Nº 40/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11955015000120. Contratado : CONSULT VIAGENS E
TURISMO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de agenciamentode viagens.
Fundamento Legal: Lei 10520/02, Lei 8666/93, Pregão 40/2018 UASG 153036. Vigência:
14/01/2019 a 13/01/2020. Valor Total: R$864.160,30. Fonte: 8100000000 -
2018NE801948 Fonte: 8100000000 - 2018NE801949 Fonte: 8100000000 -
2018NE801950 Fonte: 8100000000 - 2018NE801951 Fonte: 8100000000 -
2018NE801952 Fonte: 8100000000 - 2018NE801953. Data de Assinatura: 09/01/2019.

(SICON - 10/01/2019) 158122-26409-2018NE800027

CAMPUS SANTA LUZIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 156383

Nº Processo: 23716001061201861.

DISPENSA Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 04892991000115. Contratado :

TELTEC SOLUTIONS LTDA -.Objeto: Contratação de serviço de Garantia de Ponto de

Acesso e Switch Cisco. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 12/12/2018 a

11/12/2019. Valor Total: R$3.490,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801555. Data de

Assinatura: 12/12/2018.

(SICON - 10/01/2019) 158122-26409-2019NE800027

mariana.pimenta
Retângulo